

MIEJSKA GÓRA ZDOBYTA NA ZAKOŃCZENIE X ODKRYJ BESKID WYSPOWY

W minioną niedzielę (tj. 08.09.2019 r.) liczna grupa turystów, już po raz dziesiąty, zdobyła Miejską Górę w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”. Piechurzy, pod opieką przewodnika PTTK Mirosława Karola Sipaka, o godzinie 8:00 w zawartym szyku wyruszyli z Sowlin. Turyści docierali do celu również z innych stron, a na szczycie przywitało ich słońce.

U stóp Milenijnego Krzyża odprawiona została Msza Święta polowa, której przewodniczył ks. Stanisław Wojcieszak, kapelan Cechu Rzemiosł Różnych w Limanowej, a tuż po niej nastąpiła wspólna biesiada turystyczna z muzyką, ciepłym posiłkiem i konkursami.

Konkurs podzielony był na różne kategorie, w których nagrodzeni zostali:

Wiedza o Beskidzie Wyspowym:

I – Natasza Strug

II – Maria Stożek

III – Barbara Strug

Najmłodszy uczestnik: Hubert Wojtas (2 miesiące)

Najstarszy uczestnik: Piotr Mirek (80 lat)

Najmilsza uczestniczka: Monika Zelek

Najmilszy uczestnik: Jacek Cudny

Uczestnik z najdalszego zakątka Polski: Aleksander Matuszewski z Poznania

Rodzinne odkrywanie Beskidu Wyspowego: Rodzina Tomerów

Nagrody wręczał Władysław Bieda Burmistrz Miasta Limanowa wraz z Jolantą Juszkiewicz Przewodniczącą Rady Miasta Limanowa.

Ponadto specjalne konkursy dla najmłodszych przeprowadził

Jacek Cudny, poeta z Włocławka, autor książek dla dzieci, m.in. tomiku poezji pt. „Malinowa Limanowa”.

Szesnaście osób otrzymało Złote Odznaki „Beskidzkie Wyspy” za przejście całej trasy tegorocznej edycji akcji Odkryj Beskid Wyspowy, a trzy osoby otrzymały odznaki srebrne. Wszyscy wyróżnieni dodatkowo odebrali plecaki turystyczne ufundowane przez Czesława Szynalika, inicjatora akcji OBW. Pamiątkowe odznaki „Złotego Rysia” otrzymało 37 osób.

W trakcie spotkania losowano nagrody ufundowane przez Sklep Górski „Polarsport.pl”.

Serdeczne podziękowania zostały złożone również na ręce Czesława Szynalika, pomysłodawcy akcji „Odkryj Beskid Wyspowy” oraz prowadzącego imprezę Stanisława Przybylskiego.

Zregenerować siły pomógł ciepły posiłek ufundowany przez Urząd Miasta Limanowa, obsługę grilla zapewniła firma „Eden” Teresy Woźniak. Specjalny koncert dla uczestników zaprezentował zespół „VENA” w składzie: Zofia Sułkowska, Zbigniew Sułkowski, Janusz Wojsław, Paweł Maślanka.

Nad organizacją spotkania i bezpieczeństwem czuwał Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Limanowa, Radni Miasta Limanowa: Walenty Rusin i Piotr Musiał oraz Sekcja Limanowska GOPR.

Spotkania informacyjne na obszarze LSR oraz planowane

nabory wniosków

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska” zaprasza na spotkania informacyjne dotyczące realizacji LSR, które odbędą się na obszarze Gmin wchodzących w skład LGD według poniższego harmonogramu.

Harmonogram spotkań informacyjnych dotyczących realizacji LSR oraz dyżurów pracowników LGD na obszarze LSR

Termin	Spotkania informacyjne	Dyżury
17.09.2019	Gmina Laskowa Laskowej GOKSiT w godz. 10:00-11:00	GOKSiT w Laskowej godz. 11.00 – 15.00
	Gmina Jodłownik Punkt Informacji Turystycznej godz. 10:00-11:00	Punkt Informacji Turystycznej godz. 11.00 – 15.00
18.09.2019	Gmina Łukowica Zabudowania Podworskie w Łukowicy „Obora” godz. 10:00-11:00	Zabudowania Podworskie w Łukowicy „Obora” godz. 11:00-15:00
	Gmina Limanowa Urząd Gminy Limanowa (sala konferencyjna) godz. 10:00-11:00	Urząd Gminy Limanowa (sala konferencyjna) godz. 11:00-15:00
19.09.2019	Gmina Słupnice Biblioteka Publiczna w Słupnicach godz. 10:00-11:00	Biblioteka Publiczna w Słupnicach godz. 11.00 – 15.00
	Gmina Tymbark Biblioteka Publiczna w Tymbarku godz. 10:00-11:00	Biblioteka Publiczna w Tymbarku godz. 11.00 – 15.00
20.09.2019	Miasto Limanowa Biuro LGD ul. Piłsudskiego 20 godz. 9.00 – 10.00	Biuro LGD ul. Piłsudskiego 20 godz. 10:00-15:00
	–	–

23.09.2019	<p style="text-align: center;">Gmina Kamienica GOK Kamienica godz. 10:00-11:00</p>	<p style="text-align: center;">GOK Kamienica godz. 11:00-15:00</p>
	<p style="text-align: center;">Gmina Dobra Urząd Gminy Dobra (sala konferencyjna) godz. 10:00-11:00</p>	<p style="text-align: center;">Urząd Gminy Dobra (sala konferencyjna) godz. 11:00-15:00</p>

Bezpośrednio po spotkaniu rozpocznie się dyżur pracowników LGD podczas którego można będzie skorzystać z indywidualnego doradztwa. Jednocześnie informujemy, że udział w zaplanowanych dyżurach jest dodatkowo punktowany, podczas oceny wniosków.

LGD „Przyjazna Ziemia Limanowska” informuje również o planowanych naborach wniosków o przyznanie pomocy, dotyczących następujących przedsięwzięć:

1.1.3. Rozwój podmiotów gospodarczych ważnych dla rozwoju regionu.

1.1.4. Rozwój działalności turystycznych i okołoturystycznych Beskidu Wyspowego w tym: Działania mające wpływ na ochronę środowiska i/lub przeciwdziałające zmianom klimatu i/lub działania ukierunkowane na innowacje.

1.1.7. Tworzenie nowych podmiotów gospodarczych branży turystycznej i okołoturystycznej, w tym: Działania mające wpływ na ochronę środowiska i/lub przeciwdziałające zmianom klimatu i/lub działania ukierunkowane na innowacje.

Termin składania wniosków dla w/w przedsięwzięć: 01.10.2019r. – 15.10.2019r.

1.1.9. Rozwój niekomercyjnej infrastruktury turystyczno- -rekreacyjnej.

1.1.10. Szlaki tematyczne Beskidu Wyspowego.

1.1.11. Promocja i udostępnianie produktów lokalnych.

1.2.1. Edukacja najmłodszych mieszkańców obszaru LGD, w tym: Działania mające wpływ na ochronę środowiska i/lub przeciwdziałające zmianom klimatu.

1.2.4. Edukacja i promocja w zakresie dziedzictwa rękodzielniczego.

1.2.7. Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańcom.

Termin składania wniosków dla w/w przedsięwzięć: 01.10.2019r. do 21.10.2019r.

Szczegółowe informacje odnośnie naborów można uzyskać w biurze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska” przy ul. Piłsudskiego 20 w Limanowej oraz pod numerem telefonu 787-917-005.

U honorowanie funkcjonariuszy policji z terenu powiatu limanowskiego

10 września na Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej odbyło się uhonorowanie funkcjonariuszy policji przez samorządowców z terenu powiatu limanowskiego. Podziękowania i gratulacje dla

przedstawiciele służb mundurowych w imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego złożył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Zawód policjanta wymaga wiele trudów i wyrzeczeń oraz podejmowania niebezpiecznych wyzwań. Jestem wdzięczny za Waszą służbę, gotowość do poświęceń i działanie dla dobra drugiego człowieka. Pozostając z wyrazami szacunku ze swojej strony deklaruję gotowość do współpracy i wsparcie dla podejmowanych w przyszłości inicjatyw – przekazał Starosta Limanowski. Słowa uznania przekazali również przedstawiciele lokalnych samorządów.

Zapraszamy do [FOTORELACJI](#) z wydarzenia

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Zarząd Powiatu Limanowskiego o g ł a s z a II przetarg ustny nieograniczony na wynajem pomieszczenia użytkowego znajdującego się w budynku Inkubatora Przedsiębiorczości przy ul. Fabrycznej w Limanowej.

Przedmiot przetargu stanowi pomieszczenie oznaczone nr 7 znajdujące się na parterze budynku Inkubatora Przedsiębiorczości przy ul. Fabrycznej w Limanowej o powierzchni 215,01 m².

Zgodnie z Ogłoszeniem o przetargu, oraz Regulaminem przetargu minimalną cenę wywoławczą za 1 m² powierzchni użytkowej w/w pomieszczenia ustalono w wysokości **9,00 zł netto**.

Podatek od nieruchomości pokrywa najemca.

Budynek Inkubatora Przedsiębiorczości położony jest na

nieruchomości oznaczonej jako dz. ew. nr 380/64 przy ul. Fabrycznej w Limanowej. W planie zagospodarowania przestrzennego miasta Limanowa działka leży w terenie działalności produkcyjno usługowej PU3 w strefie ochrony konserwatorskiej.

TERMIN przetargu ustala na dzień 25 września 2019 r. godz. 9⁰⁰
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204b).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości dwumiesięcznej minimalnej stawki czynszu najmu w kwocie – **3871,00 zł** na konto Starostwa Powiatowego w Limanowej: Bank Spółdzielczy w Limanowej

Nr rachunku: **57 -8804-0000-0000-0012-2353-0013.**

Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 23 września 2019 r.

Przed otwarciem przetargu jego uczestnik winien przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium oraz dowód tożsamości.

W przypadku gdy uczestnikiem przetargu jest osoba prawna, osoba upoważniona do reprezentowania uczestnika powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego, a osoba prowadząca działalność gospodarczą zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej – wydane w terminie 3 miesięcy przed datą przetargu. Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika, konieczne jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego.

Wadium przepada na rzecz Wynajmującego, jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu w terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie o wyniku przetargu.

Okres najmu lokalu wynosi do 10 lat od dnia podpisania umowy.

Termin zagospodarowania nieruchomości ustala się na okres do 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu wyniku przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Informacje o przedmiocie najmu, regulamin przetargu, z którym wszyscy przystępujący do przetargu winni się szczegółowo zapoznać oraz projekt umowy najmu można odebrać w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej przy ul. J. Marka 9, budynek „C”, II piętro pokój 224 – ponadto informacje są udzielane pod numerem tel. (18) 3337-919 oraz można je znaleźć na stronie internetowej www.powiat.limanowski.pl

Akcja szczepienia lisów na terenie powiatu limanowskiego

W dniach od 28 września do 5 października br. na terenie całego powiatu limanowskiego zostanie przeprowadzona akcja ochronnego szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko wściekliznie.



Limanowa, dnia 10 września 2019 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

W LIMANOWEJ

Aneta Kawula

Wg rozdzielnika

Nasz znak:	PIW.60402/2/09/19	pismo z dnia:	10 września 2019 r.
Dot. sprawy nr:	WIW-ChZ.913.6.30.2019		

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej informuje, że w dniach:

od 28 września do 05 października 2019 r.

na terenie całego powiatu limanowskiego zostanie przeprowadzona akcja ochronnego szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko wściekliznie.

Akcja szczepień zostanie wykonana poprzez rozrzucenie szczepionki z samolotów oraz jej ręczne wyłożenie.

W okresie wykonywania szczepień zaleca się :

1. nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie spacerów psy prowadzić na smyczy i w kagańcu,
2. kontakt zwierząt domowych ze szczepionką należy zgłosić do najbliższego lekarza weterynarii, w celu poddania zwierzęcia obserwacji,
3. nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozłamywać przynęty, gdyż znajdująca się wewnątrz szczepionka jest w stanie płynnym i może dostać się do organizmu poprzez skałeczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową jamy ustnej i nosa.

W razie kontaktu ze szczepionką natychmiast zgłosić się do najbliższego lekarza lub do Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej.

W załączeniu Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej przesyła materiały informacyjne, które należy rozpowszechnić.

Załączniki :

1. Komunikat Małopolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Krakowie
2. Wskazówki dla mieszkańców terenów na których zostaną wyłożone immunoprzynęty do zwalczania wścieklizny u lisów



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Br. Czecha 6, 34-600 Limanowa
tel./fax:(18)337-17-61, e-mail: piwlim@poczta.onet.pl, www.piw-limanowa.pl

[planowanej jesiennej akcji szczepienia lisów przeciwko wściekliźnie](#)

INFORMACJA

Zarząd Powiatu Limanowskiego informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na stronach internetowych Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 na okres 21 dni tj. od dnia **10.09.2019r.** do dnia **01.10.2019r.** został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do najmu.

Przedmiot najmu stanowią 2 pomieszczenia usługowo- biurowe, pomieszczenie socjalne i węzeł sanitarny o łącznej powierzchni użytkowej 50,4 m² znajdujące się w budynku zwanym buzodromem

Przy. Ul. Rynek 25 w Limanowej

**WYKAZ NIERUCHOMOŚCI
PRZEZNACZONYCH DO WYNAJMU W**

TRYBIE USTAWY Z DNIA 21 SIERPANIA 1997 R. O GOSPODARCE NIERUCHOMOŚCIAMI

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. *o gospodarce nieruchomościami* podaje się do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do wynajmu w trybie bezprzetargowym.

Oznaczenie nieruchomości	Sposób i termin zagospodarowania nieruchomości	Przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym	Opis nieruchomości	Cena nieruchomości	Uwagi
1	2	3	4	5	6
Nieruchomość zabudowana położona w Limanowej, obręb 5 przy ul. Rynek stanowiąca działkę nr 438/1 o powierzchni 0,5563 ha objęta księgą wieczystą KW Nr 36123 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Limanowej Wydział V Ksiąg Wieczystych.	Prowadzenie działalności związanej z rozwojem turystyki i promocji Powiatu Limanowskiego. Termin zagospodarowania do 7 dni od dnia podpisania umowy najmu.	W planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Limanowa działka nr 438/1 leży w terenach zieleni urządzonej, zieleńców, skwer, symbol – ZP/kz. kz – strefa ochrony konserwatorskiej.	Nieruchomość zabudowana budowlą pn. buzdrom w której wyodrębnione są cztery pomieszczenia przeznaczone do najmu w skład których wchodzi: 2 pomieszczenia usługowo-biurowe, pomieszczenie socjalne i węzeł sanitarny o łącznej powierzchni użytkowej 50,4 m ²	Minimalna cena za 1 m ² powierzchni użytkowej ustalona została na kwotę 12 zł (netto).	Do użytku wspólnego jest przeznaczony wejście oraz sanitariaty udostępnione dla klientów Centrum Informacji Turystycznej.

Uwaga!

Niniejszy wykaz podlega wywieszeniu w siedzibie Starostwa Powiatowego przy ul. Józefa Marka 9 w Limanowej, a informacja o wywieszeniu tego wykazu będzie podana do publicznej

wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Już za nami XXI Owocobranie w Łukowicy

Kosze pełne soczystych owoców, degustacja przepysznych lokalnych produktów oraz wspólna, dobra zabawa przy regionalnych dźwiękach to główne wyznaczniki odbywającego się już po raz 21. Powiatowego Święta Owocobrania w powiecie limanowskim. Wydarzenie w tym roku miało miejsce w niedzielę 8 września w Łukowicy i brali w nim udział mieszkańcy, goście oraz przedstawiciele władz samorządowych.

Wydarzenie tradycyjnie rozpoczęła uroczysta msza święta w intencji sadowników, rolników i ogrodników z tereny Gminy Łukowica i całego powiatu limanowskiego. Dalsza część uroczystości miała miejsce przy placu obok Gminnego Ośrodka Kultury. Tam na deskach amfiteatru Wójt Gminy Łukowica Bogdan Łuczowski powitał licznie zgromadzonych gości oraz wszystkich mieszkańców gminy. Następnie przedstawiciele poszczególnych sołectw z terenu gminy Łukowica wręczali kosze dożynkowe oraz chleby przedstawicielom władz poszczególnych szczebli oraz duchownym.



Jednym z punktów programu było poświęcenie i oficjalne oddanie wartej ponad 1.6 mln zł inwestycji związanej z rewitalizacją parku podworskiego w Łukowicy. Sercem parku jest tężnia solankowa. Znaleźć tu można również bieżnię, siłownię zewnętrzną i plac zabaw.



Podziękowania i życzenia dla sadowników i rolników z terenu powiatu złożył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga – Dzisiejszy dzień jest zwieńczeniem Waszej kilkumiesięcznej, mozolnej i trudnej pracy rolników, sadowników, ogrodników, pszczelarzy oraz tych wszystkich, którzy pracują ciężko na roli. Życzę Wam, aby ziemia przez Was uprawiana była w jak najlepszym stanie przekazana dalszym pokoleniom i służyła tym którzy będą na niej pracować. Dziękuję Wam za troskę o właściwe utrzymywanie roli, dbanie o nią i zbieranie z szacunkiem jej plonów – mówił Starosta, składając podziękowania również dla przedstawicieli gminy Łukowica.

Podziękowania i życzenia dla rolników i sadowników przekazała także Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, która w sposób szczególny podkreśliła rolę i zaangażowanie kobiet z Kół Gospodyń Wiejskich, które z plonów i owoców pól,

łak i sadów potrafią przygotować wspaniałe potrawy, wypieki i naturalne smakołyki.



Podczas tegorocznego Owocobranie nie zabrakło tradycyjnych akcentów regionalnych. Goście mogli skosztować potraw i wypieków, przygotowanych przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Łukowica, zobaczyć interesujące stoiska m.in. kół pszczelarskich i łowieckich. Mieszkańcy i goście mogli podziwiać występy artystyczne zespołów regionalnych „Dolina Słomki”, „Przyszowianie” program animacyjny dla dzieci oraz pokaz sztuk walki KARATE. Tłumy porwał do wspólnego śpiewania Mirosław Witkowski muzyk, wokalista, znany m. in. z występu w programie telewizyjnym „The Voice of Poland”. Poprowadził on finałowy koncert warsztatów wokalnych odbywających się na terenie gminy Łukowica w miejscowości Młyńczyska pn. „Mozart kontra Sinatra”. Aktywny udział w wspólnym śpiewaniu wzięła Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego.

[FOTORELACJA](#)

B0 Małopolska: startuje głosowanie mieszkańców!

Od poniedziałku, 9 września, mieszkańcy Małopolski mogą głosować w 4. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Do wyboru mają aż 188 zadań – najwięcej w historii wszystkich edycji B0 Małopolska. Głosowanie trwa do końca września, wyniki poznamy do 31 października.

W tym roku Małopolanie mają wyjątkowo bogaty wybór. Wśród 188 zadań dopuszczonych do głosowania przeważają te o charakterze sportowym i turystycznym (57 zadań), kulturalnym (43 zadania) oraz prospołecznym i prozdrowotnym (33). Wśród propozycji mieszkańców znalazły się też pomysły edukacyjne (29), ekologiczne (9), a także inne – w tym m.in. transportowe (17 zadań).

Jeśli chodzi o rozkład terytorialny – w każdej części regionu mieszkańcy mają podobny wybór. Z 188 pomysłów, 38 zgłoszono na terenie miasta Kraków, 37 – na terenie ziemi tarnowskiej, 36 – na ziemi sądeckiej, 31 w Małopolsce Zachodniej i po 23 na Podhalu i KOM-ie (Krakowski Obszar Metropolitalny).

Zadania Subregionu Sądeckiego w które wpisuje się Powiat Limanowski:

SAD 5 Spędźmy czas razem. Biwakowa Gmina Laskowa

SAD 6 Rodzinna Roweriada w Beskidzie Wyspowym

SAD 7 MAŁOPOLSKA KOCHA SIATKÓWKĘ – wsparcie szkółek siatkarskich i klubów sportowych z subregionu sądeckiego (...)

SAD 8 Akademia Młodego Turysty w powiecie limanowskim – Profilaktyka bezpieczeństwa w górach i poznanie najbliższej

okolicy

SAD 12 Zakup strojów regionalnych dla grup folklorystycznych z powiatu limanowskiego

SAD 14 Kultuwanie tradycji muzycznych regionu poprzez warsztaty muzyczne dla mieszkańców oraz zakup instrumentów dla Orkiestry Dętej OSP w Mszanie Górnej

SAD 15 „Cztery pory roku u Lachów Szczyrzyckich” – film dokumentalny prezentujący obyczaje i zwyczaje regionu.

SAD 17 Tradycja to piękno, które nas łączy i wyróżnia.

SAD 18 Gwiazdy w Limanowej – Festiwal Muzyki Elektronicznej i Rozrywkowej wraz z Festiwałem Kolorów

SAD 23 Płuca Małopolski

SAD 26 Budowa chodnika w ciągu DW 968 miejscowości Lubomierz.

SAD 29 Bezpłatne badania przesiewowe przedszkolaków, dzieci klas I-III (słuch, wzrok, mowa, stan uzębienia, motoryka mała, duża)

SAD 31. Dla Każdego Moc Dobrego!

SAD 33 TRADYCJA; KULTURA; EDUKACJA; AKTYWNOŚĆ.

SAD 35 RAZEM możemy zdziałać o wiele więcej!

SAD 36 Samochód terenowy 4x4, oraz przystosowanie go do działań służących poprawie bezpieczeństwa publicznego mieszkańców gminy Dobra.

Pełna lista zadań: [TUTAJ](#)

Jak można zagłosować?

To proste – każdy mieszkaniec Małopolski, który skończył 16 lat, może oddać tylko 1 głos na zadanie z subregionu, w którym mieszka. Uwaga – żeby głosować w B0 Małopolska nie trzeba być

zameldowanym w Małopolsce!

W 4. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego można zagłosować na jeden z trzech sposobów. Najprostszym i najszybszym jest **oddanie głosu przez internet**. Na stronie www.bo.malopolska.pl został uruchomiony specjalny panel do głosowania. Co ważne, internetowy panel do głosowania sprawdza na bieżąco czy dane wprowadzone przez mieszkańca są poprawne. Jeśli coś się nie zgadza, internauta jest proszony o skorygowanie danego pola formularza jeszcze przed wysłaniem jego głosu. Dzięki temu ma niemal 100% pewność, że jego głos jest ważny.

Tak jak w ubiegłych latach, dopuszczona została też możliwość **oddania głosu na papierowym formularzu** – można wrzucić go do jednej z 26 stacjonarnych urn (lista poniżej). Karty do głosowania znajdują się przy urnach, ale można ją pobrać ze strony internetowej i uzupełnić wcześniej np. w domu. Wzór tegorocznej karty do głosowania można znaleźć na www.bo.malopolska.pl.

Głosować można również **korespondencyjnie**, przesyłając wypełnioną kartę do głosowania na adres urzędu marszałkowskiego lub jednej z jego agend zamiejscowych. W tym wypadku trzeba jednak pamiętać, że decyduje data wpływu do urzędu – nie data stempla pocztowego. Jeśli głos dotrze po 30 września, nie zostanie uznany za ważny.

Lista miejsc, w których odbywać się będzie głosowanie w ramach Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego poprzez wrzucenie do urny wypełnionej karty do głosowania:

1. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Kraków, ul. Basztowa 22;
2. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Kraków, ul. Racławicka 56;
3. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Kraków, Departament Edukacji i Kształcenia Ustawicznego, Kraków os.

Teatralne 4a;

4. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Departament Funduszy Europejskich, Kraków, Wielicka 72;
5. Agenda zamiejscowa UMWM, Tarnów, al. Solidarności 5-9;
6. Agenda zamiejscowa UMWM, Nowy Sącz, ul. Jagiellońska 52;
7. Agenda zamiejscowa UMWM, Nowy Targ, al. 1000-lecia 35;
8. Agenda zamiejscowa UMWM, Oświęcim ul. Jędrzeja Śniadeckiego 21;
9. Urząd Gminy i Miasta Miechów, ul. Henryka Sienkiewicza 25;
10. Urząd Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1;
11. Urząd Miasta i Gminy Brzesko, ul. Bartosza Głowackiego 51;
12. Urząd Miasta i Gminy w Myślenicach, ul. Rynek 8/9;
13. Urząd Miasta Zakopane, ul. Tadeusza Kościuszki 13;
14. Urząd Miejski w Gorlicach, Rynek 2 (Pawilon Historii Miasta Gorlice);
15. Urząd Miejski w Wadowicach, Plac Jana Pawła II 23;
16. Starostwo Powiatowe w Bochni, ul. Kazimierza Wielkiego 31;
17. Urząd Miejski w Chrzanowie, al. Henryka 20;
18. Urząd Miejski w Dąbrowie Tarnowskiej, Rynek 34;
19. Urząd Miejski w Krzeszowicach, ul. Grunwaldzka 4;
20. **Urząd Gminy Limanowa, ul. Matki Boskiej Bolesnej 18B;**
21. Urząd Gminy i Miasta Proszowice, 3 Maja 72;
22. Urząd Miejski w Suchej Beskidzkiej, ul. Mickiewicza 19;
23. Urząd Miasta i Gminy w Wieliczce, ul. Powstania Warszawskiego 1;
24. Urząd Miejski w Krynicy – Zdroju, ul. Kraszewskiego 7;
25. Urząd Gminy Łącko, Łącko 445;
26. Urząd Miejski w Zakliczynie, Rynek 32.

Jak dzielą się subregiony?

Subregion Tarnowski: miasto Tarnów oraz powiaty: bocheński, brzeski, dąbrowski, tarnowski,

Subregion Sądecki: miasto Nowy Sącz oraz powiaty: gorlicki, limanowski, nowosądecki,

Subregion Podhalański: to powiaty: myślenicki, nowotarski, suski, tatrzański,

Subregion Małopolska Zachodnia: to powiaty: chrzanowski, olkuski, oświęcimski, wadowicki,
Subregion Krakowski Obszar Metropolitalny: to powiaty: krakowski, miechowski, proszowicki, wielicki,
Subregion miasto Kraków

Za nami dwudniowe Narodowe Czytanie polskich nowel w Powiecie Limanowskim!

Przez dwa dni 6 września Folwark Stara Winiarnia oraz 7 września Pijalnia Wód Mineralnych w Szczawie stały się centrum kultury powiatu limanowskiego. Odbyło się tam wspólne czytanie polskich nowel w ramach ogólnopolskiej akcji „Narodowego czytania”. To wyjątkowe wydarzenie kulturalne i edukacyjne, odbyło się już po raz ósmy w całym kraju, tradycyjnie pod patronatem Pary Prezydenckiej.

Pierwszego dnia uczestnicy wydarzenia spotkali się w Mszanie Dolnej, gdzie w nastrojowych wnętrzach „Folwarku Stara Winiarnia” przeczytano i wysłuchano noweli Marii Konopnickiej „Dym” oraz „Katarynki” Bolesława Prusa. Spośród czytających byli samorządowcy, duchowieństwo, przedstawiciele instytucji kultury, miłośnicy czytelnictwa oraz licznie uczniów z Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej. W czytanie aktywnie włączyli się również władarze zaprzyjaźnionego partnerskiego powiatu połkowickiego.



Wspaniałą oprawę muzyczną wydarzenia zapewniły występy Michała Majerana i Jakuba Sporka oraz Joanny Ligas, która zaprezentowała najpiękniejsze utwory Anny Jantar. Ostatnim punktem wydarzenia w Mszanie Dolnej było spotkanie z Marianem Sopotą – autorem licznych publikacji związanych z naszym regionem.

– *Cieszę się, że w Powiecie Limanowskim w tym roku po raz pierwszy i na tak szeroką skalę udało się przeprowadzić to dwudniowe wydarzenie kulturalne.* – podkreśla starosta limanowski Mieczysław Uryga. To wspaniale, że Narodowe Czytanie w powiecie limanowskim skupiło tak wielką liczbę uczestników w tym młodzież i kluby literackie. dodaje starosta.



7 września „Narodowe czytanie” w Powiecie Limanowskim przeniosło się do Szczawy, a dokładnie do Pijałni Wód. Tam od godz. 14:00 czytano trzy nowele, a były to: „Sachem” Henryka Sienkiewicza, „Orka” Władysława Stanisława Reymonta oraz „Mój ojciec wstępuje do strażaków” ze zbioru opowiadań „Sanatorium pod Klepsydrą” Brunona Schulza. Wcześniej wszyscy chętni mieli możliwość wziąć udział w wycieczce – queście po Kamienicy pt. „Kamienickie ślady przeszłości” i dzięki temu poznać region oraz jego tajemnice. Goście mogli również skosztować regionalnych dań i przekąsek, które przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich ze Szczawy.



Drugi dzień „Narodowego czytania” wzbogacił występ Kapeli „Gorce” z Kamienicy oraz Żeńskiej Grupy Śpiewaczej „Gorce” z Kamienicy. Wszyscy mogli również obejrzeć projekcję etiud filmowych autorstwa Marka Dudka oraz wysłuchać gry autorskiej Marcina Króla. Dwudniowe spotkanie z lekturą poprowadził Marian Wójtowicz.

Organizatorami przedsięwzięcia byli: Powiat Limanowski, Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej, Miejska Biblioteka Mszana Dolna, Gmina Kamienica, Miasto Mszana Dolna, oraz GOK Kamienica.

Honorowy Patronat objęli: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, Wójt Gminy Kamienica – Władysław Sadowski, Burmistrz Miasta Mszana Dolna – Anna Pękała.

[FOTORELACJA](#)